
 
 
 

GABINETTO DEL SINDACO 

DECRETO  SINDACALE 

 

Prot.                                                                                                       

 

Oggetto: Designazione di un rappresentante del Comune di Napoli quale componente in seno al Consiglio di 

 Amministrazione del “Centro Agro Alimentare di Napoli – Società consortile per azioni”  

 
IL  SINDACO 

 

Premesso  

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 336 del 14/09/1994 è stata disposta l’adesione del 

Comune di Napoli alla Società Consortile per Azioni “Centro Agro Alimentare di Napoli”; 

- che ai sensi dell’art. 2 del vigente statuto, la predetta società ha per oggetto la costruzione e gestione 

del mercato agro-alimentare all’ingrosso, di interesse nazionale, di Napoli, nonché di altri mercati 

agro-alimentari all’ingrosso, comprese le strutture di trasformazione e condizionamento; 

- che l’art. 17 dello Statuto stabilisce che “la Società è affidata ad un Consiglio di Amministrazione 

composto da un numero di consiglieri non superiore a cinque membri la cui composizione dovrà 

essere sempre in un numero dispari […]”;  

- che il medesimo art. 17 precisa, altresì, che la maggioranza dei membri nominati dovrà essere di 

indicazione del socio che detiene la maggioranza delle azioni sociali e che i consiglieri durano in carica 

tre esercizi e sono rieleggibili; 

- che con decreto sindacale n.256 del 3/7/2015 si procedeva alla revoca della designazione del dott. 

Lorenzo Diana quale Presidente del Consiglio di Amministrazione del “Centro Agro Alimentare di 

Napoli – Società consortile per azioni”;  

Considerato 
- che per garantire la piena funzionalità dell’Organo di Amministrazione della società “Centro Agro 

Alimentare di Napoli” in data 24/7/2015 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la presentazione di 
candidature per la designazione di un componente del Consiglio di Amministrazione; 

Visti 
- i curricula vitae allegati alle proposte di candidatura pervenute;  

Tenuto conto 
- che i rappresentanti dell’Ente sono scelti considerando le qualità professionali e le competenze 

risultanti da esperienze professionali e/o da impegno sociale e civile; 
Rilevato 

- che dalla lettura del curriculum vitae il dott. Antonio Musella, nato a Napoli il 11/04/1974, risulta 
essere in possesso dei suddetti requisiti indispensabili per l’espletamento dell’incarico; 

Letto 

- l’art. 50 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 15/5/2014, avente ad oggetto: “Istituzione di un 
Regolamento relativo alle nomine, designazioni e revoche di rappresentanti del Comune presso Enti, 
Società, ancorché consortili ed Istituzioni”, con la quale è stato approvato il testo coordinato del 
Regolamento di cui trattasi; 

D E C R E T A 

 

Designare il rappresentante del Comune di Napoli in seno al Consiglio di Amministrazione del “Centro Agro 

Alimentare di Napoli – Società consortile per azioni”, nella persona di: 

 dott. MUSELLA ANTONIO nato a NAPOLI il 11/04/1974, quale Consigliere; 

 

         Luigi de Magistris  


